平成２６年度第１回
鎌ケ谷市スポーツ推進審議会会議録

日 時：平成２６年４月２８日（月）午後１時３０分～午後１時５０分

場 所：鎌ケ谷市役所 ６階 第４会議室

出席者：御代川泰久、堀井徹、堀江直茂、中村茂、南雲夕美子、廣原忠、増山宏典、

荻尾登喜江、日向野邦好委員 ９人

欠席者：無し

事務局：教育委員会生涯学習部文化・スポーツ課犬塚課長、三石課長補佐、築地係長

熱海主事 ４人

傍聴者：無し

議 題：（１）平成２５年度スポーツ推進事業の報告について

（２）平成２６年度スポーツ推進事業について

    （３）平成２６年度スポーツ振興補助金について

１ 開会

事務局：審議会を開会する。

２ 会長挨拶

・会長挨拶

３ 教育長挨拶

・川西教育長挨拶

４ 事務局自己紹介

・自己紹介

・教育長、部長退席

５ 会議成立報告

事務局：条例第５条第２項により、過半数以上の出席があるため、本日の会議は成立する

ことを報告する。

６ 議事録署名人の選出

事務局：議事録署名人を荻尾委員・日向野委員に依頼してよろしいか伺う。

委 員：異議なし

事務局：両委員に議事録署名人をお願いし、以降の議事進行については、会長に依頼する。

７ 議題

会 長：議題（１）平成２５年度スポーツ推進事業の報告について、事務局より説明を願

う。

事務局：平成２５年度スポーツ推進事業の報告について資料に基づき説明を行う。

会 長：事務局の説明について、質問・意見を求めるが特になく、満場一致で承認される。

続いて、議題（２）平成２６年度スポーツ推進事業について事務局より説明を願

う。

事務局：平成２６年度スポーツ推進事業について資料に基づき説明を行う。

会 長：事務局の説明について、質問・意見を求めるが特になく、満場一致で承認される。

続いて、議題（３）平成２６年度生涯スポーツ振興補助金について事務局より説

明を願う。

事務局：平成２６年度生涯スポーツ振興補助金について資料に基づき説明を行う。

会 長：事務局の説明について、質問・意見を求めるが特になく、満場一致で承認される。

その他質問・意見を求める。

委員より質問・意見がないため、以上で、議事を終了とする。

事務局：審議会を閉会する。

                                議事録署名人   日向野 邦好    印

                                議事録署名人   荻尾 登喜江    印